
MUNICIPALITÀ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n.CV/2020/18 

Oggetto: Surroga del Consigliere della Municipalità Venezia-Murano-
Burano Franco Santi dimissionario e convalida surrogante.

Seduta del 10/12/2020

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

ARCO X GANZ X

AZZALIN X ISOTTI X

BALDAN X LAZZARIS BERTOLDI X

BALLARIN X MANNISE X

BENESTEIN X MARIN X

BERTELLI X PACAGNELLA X

BORGHI X PUGLIESE X

BORTOLUZZI X QUARTA X

CASTELLANI X RAVANELLO X

CAVALIER X REGAZZI X

COLVINI X SCHENKEL X

D’ALMO X VIANELLO X

DE BELLONIA X ZANCOPE’ X

DE COL X

ENZO X Totale 26 2

     PRESIEDE   PARTECIPA 
Marco Borghi Paolo Dedè 

Pg.1/4



Il Presidente Margo Borghi

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n.  550641 del 9/12/2020

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 11/12//2020

Dichiarata immediatamente eseguibile 

IL SEGRETARIO
 Dott. Paolo Dedè

Pg.2/4



 Deliberazione n. CV/2020/18 del 10/12/2020 - P.G. 550641  del 9/12/2020

Oggetto:  Surroga del  Consigliere della Municipalità Venezia-Murano-
Burano Franco Santi dimissionario e convalida surrogante.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Visti il D Lgs. del 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni,
lo  Statuto  del  Comune  di  Venezia  e  il  Regolamento  Comunale  delle
Municipalità;

Vista  la  lettera  del  27/11/2020,  acquisita  al  protocollo  in  data
1/12/2020 PG. 538339, con la quale il Consigliere Franco Santi (lista Lega –
Liga Veneta - Salvini), ha rassegnato le proprie dimissioni;

Visto  che occorre  pertanto  procedere  alla  surroga del  Consigliere
dimissionario;

Visto che il primo dei non eletti  della lista “Lega – Liga Veneta -
Salvini” – come indicato alla pag.154 del Verbale delle Operazioni dell’Ufficio
Centrale,  relativo alle elezioni  circoscrizionali  della Municipalità di  Venezia –
Murano – Burano del 20 e 21 Settembre 2020 risulta essere la Signora Monica
Poli;

Dato atto che il  Consigliere entra in carica ad avvenuta adozione
della deliberazione di surroga, ai sensi dell’art.38, comma 4 TULCP;

Preso atto inoltre della dichiarazione con la quale la Signora Monica
Poli attesta di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità e ineleggibilità alla
carica previste al Titolo III, Capo II, articoli da 55 a 70 del Testo Unico delle
Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  Dlgs.  18.08.2000,  n.  267  e  succ.
modificazioni;

Preso atto del parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai
sensi dell’art. 5 del RCM dal Direttore di Municipalità;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge
con l’assistenza degli scrutatori Cons.ri: Bertelli, Baldan e  Marin, ha avuto il
seguente esito:

Presenti 26, Votanti 26, Favorevoli 26  – A voti unanimi

Pg.3/4



DELIBERA

1. di surrogare il  Consigliere  Franco Santi  dimissionario con  la  Signora
Monica Poli nata a “omissis” e residente in “omissis”;

2. di convalidare a tutti gli effetti l’elezione della Signora Monica Poli alla
carica di Consigliere della Municipalità di Venezia – Murano – Burano;

Con  successiva  e  separata  votazione,  che  ha  dato  il  seguente  esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art.  5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.

Pg.4/4


	Seduta del 10/12/2020

